第１回精和病院移転・統合検討委員会

開催日時：令和４年７月29日(金) 10時 00分～11時 30分

開催場所：県庁14階 商工労働部会議室

議事概要：

精和病院移転・統合基本構想たたき台（素案）について検討を行い、次回検討委員会ま

でに関係機関等へ同素案に対する意見照会を行うこととなった。

主な意見は以下のとおり。

・「入院中心から地域生活中心へ」との説明があったが、地域移行をするとそれを全て精和

病院でカバーすることはできないので、民間の力が必要になってくる。

・国が第８次医療医療計画の検討会を実施しており、その中の大きな流れとして入院が減

って外来が大幅に増えてきている。疾患についても認知症が増えてきている。こういっ

た国が示すデータも踏まえて、病床数を検討する必要がある。

氏　名 役　職 備　考

1 我那覇　仁 　病院事業局　局長 対面形式

2 久貝　忠男 　北部病院　院長 対面形式

3 玉城　和光 　中部病院　院長 WEB形式

4 和氣　亨
　南部医療センター・
　こども医療センター　院長

対面形式

5 岸本　信三 　宮古病院　院長 WEB形式

6 篠﨑　裕子 　八重山病院　院長 WEB形式

7 屋良　一夫 　精和病院　院長 対面形式

8 玉城　洋 　病院事業局　病院事業統括監 対面形式

9 諸見里　真 　保健医療部　医療企画統括監 対面形式

10 新城　光雄 　保健医療部　保健衛生統括監 対面形式

11 　親富祖　勝己 　精和病院　医師（精和病院前院長） 対面形式

第１回 精和病院移転・統合検討委員会出席者